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Två möten med universitetsstudenter från kommunen Playa väntade på mig på morgonen.

 

 

Frivilligt arbete

Jag åkte tidigt till specialskolan Aguilera Maceira. Där samlas studenter från olika årskurser vid Fajardo (Universitetet för sport,

idrott och rekreation) varje vecka med sina lärare. Den här gången skulle mötet börja annorlunda för de 23 studenterna som var

närvarande. Luis Joel, FEUs |[universitetsstudenternas organisation] i kommunen och ordförande för FEU vid juridiska fakulteten,

talade om sociala uppgifter, som i första hand innefattade anställning vid idrottsanläggningar, den sociala uppgift som ligger närmast

deras studier. Därefter talade vi om Educando por amor, socialt arbete och andra prioriterade uppgifter i kommunen. Luis Joel

betonade att deltagandet i uppgifterna är frivilligt.

När vi gick ut från skolan kom tre studenter fram till oss. De ville undervisa på gymnasiet Arístides Viera, där de själva hade gått.

?För att undervisa i idrott??, frågade jag dem. ?Ja, men det kan också vara historia, engelska...?, svarade en av dem.

Sedan åkte jag till Marcelo Salado-skolan för ett möte med Cujae, mitt universitet. Vivian, kommunens samordnare för institutionen

och direktör för CECAT (forskningscentrum vid fakulteten för civilingenjörsvetenskap), gick rakt på sak. ?Vill ni skjuta upp kursen

eller fortsätta??. Flera av de 37 deltagarna yttrade sig. Även om de tog upp olika problem som de stött på, såsom problem med

internetuppkopplingen, att Moodle-plattformen kraschat vid flera tillfällen och att lärarna haft svårt att få fram tillräckligt med

information, föredrog alla att fortsätta kursen för att inte halka efter. Men Vivian ville vara säker och ställde frågan igen. Svaret var

detsamma utan undantag: fortsätta kursen.

Sedan kom frågan om sociala uppgifter, som presenterades av Janett, ledare för UJC [ungkommunisterna] i kommunen och lärare

vid fakulteten för industriell teknik. Även den kommunala arbetsmarknadsdirektören talade, och jag preciserade några saker. Lärarna

Bruno från civilingenjörsprogrammet, Mariíta från kemiprogrammet och Cary Vega från samhällsvetarprogrammet talade också.

Bland studenterna kommenterade Carolina (nyutexaminerad från mekanik) erfarenheten av att undervisa mitt under

covid-19-pandemin. Slutligen delades ett papper ut och flera skrev upp sig på de uppgifter de valt.

Efter mötet utsåg vi Cary Vega till att samordna det sociala arbetet som representant för universiteten i kommunen. Treto

(samordnare för Educando por amor) träffade dem som var villiga att ta på sig denna uppgift. Innan jag gick pratade jag med två

förstaårsstudenter från min mekanikfakultet, som höll på att anpassa sig till distansundervisningen, och de berättade att den största
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svårigheten var att göra uppgifterna i kursen Ritning.

På eftermiddagen skrev Ana Paula till mig om sin idé att studenterna skulle hjälpa till med avfallsinsamlingen, med hjälp av de

möjligheter som återvinningsföretaget Empresa de Materias Primas erbjuder. Jag föreslog att vi skulle välja ut 3 eller 4 studenter för

att göra ett pilotprojekt och, om det slog väl ut uppmuntra till en rörelse bland de andra universitetsstudenterna i Playa.

Idag förutspåddes ett elbrist på 1 150 MW vid middagstid och 1 880 MW under belastningstoppen. Det måste ha stämt, för det var

ännu en dag med återkommande strömavbrott. Som incitament har man påbörjat belastningstesterna på den första batterienheten på

50 MW i Cotorro. Totalt kommer det att finnas fyra enheter med en kapacitet på 200 MW, som kommer att bidra till att stabilisera

frekvensen i det nationella elnätet och förbättra utnyttjandet av solenergi.

Det blev nyheter när den framstående konstnären Jorge Perrugorría uttalade sig på festivalen i Málaga, där han fördömde den politik

av kvävning som USAs regering för mot Kuba. Och där gick imperiets smilfinkar och några småpersoner som tar varje chans att visa

sin lojalitet mot sina herrar på honom. En av dessa var José Daniel Ferrer som, klädd i en oklanderlig kostym och slips, gick till

attack mot Perugorría. Som om vi i Kuba inte kände till den kriminelle och falske mannen. Och vem spred nyheten? Paradigmet för

legosoldatverksamhet i ?pressen?: CiberCuba.

Motsägelserna om kriget i Iran fortsätter. Enligt Trump är kriget redan vunnet. Enligt Iran slutar kriget när de bestämmer. Det är sant

att fake news och AI-manipulerade videor är vanliga idag, men mängden av bilder på förstörelse i Israel ger ändå anledning till

eftertanke.

Och innan vi avslutar, dagens meme: ?Sjuka samhällen producerar sjuka ledare. Dessa ledare stärks av de okunniga massorna?.

Erich Fromm. Kompletteras med bilder på ledarna: Trump, Narco Rubio, Natanyahu, Milei och Bolsonaro.

Sandelis, La Adarga / cv

Diario de un cubano
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BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba? 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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